PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.09.2015 № 1948
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 04.05.2012 № 99
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением администрации города Слободского от 21.12.2011 № 2428 «Об утверждении плана внесения изменений в нормативно-правовые акты, регулирующие предоставление муниципальных услуг» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент № 15 предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением администрации города Слободского от 04.05.2012 № 99, следующие изменения:
1.1.  Пункт 2.7 раздела 2 Административного регламента изложить в редакции следующего содержания:

«2.7. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

2.7.1. Отсутствуют сведения о координатах поворотных точек границ земельного участка.
2.7.2. Согласно градостроительному регламенту территориальной зоны на земельном участке не предусматривается создание объектов капитального строительства.».
1.2. Пункт 2.9.1 раздела 2 Административного регламента изложить в редакции следующего содержания:

«2.9.1. Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет 30 календарных дней со дня поступления заявления, в случае предоставления заявления в электронном виде срок предоставления муниципальной услуги 20 календарных дней.».
1.3. Пункт 3.1 раздела 3 Административного регламента изложить в редакции следующего содержания:

«3.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

– прием и регистрация заявления и представленных документов – не более 1 дня;

– рассмотрение заявления и представленных документов, включая направление межведомственных запросов – не более 2 дней;

– принятие решения о выдаче градостроительного плана земельного участка – не более 26 дней, в случае, если заявление о предоставлении градостроительного плана земельного участка подано в форме электронного документа – не более 16 дней;

– регистрация и выдача документов – не более 1 дня.

Блок-схема порядка предоставления муниципальной услуги представлена в приложении № 3.».
        1.4. Подпункт 3.3 раздела 3 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае наличия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных 2.7.1 – 2.7.2 настоящего Административного регламента, осуществляет подготовку письменного ответа об отказе в предоставлении муниципальной услуги.».
1.5. Абзац 3 пункта 3.3 раздела 3 Административного регламента исключить.
2.
Организационному отделу администрации города (Н.В.Сушкова) разместить постановление на официальном сайте города Слободского.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Слободского Опарину Е.Г.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте города Слободского.
Глава администрации

города Слободского

                                              И.В.Желвакова

_________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:

Начальник управления

архитектуры, строительства

и земельных ресурсов
                                                                 О.Б.Арасланова

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы

администрации города                                                                         Е.Г.Опарина
Заместитель главы

администрации города                                                                      А.В.Поляхова

Начальник управления экономического

развития, потребительских рынков и муниципальных

закупок администрации города                                                    И.А.Харитонова

Ведущий специалист-юрист правового

отдела администрации города

                 А.Н.Халявин
Разослано:

Дело-2, управление экономики – 1, Опарина Е.Г. – 1, УА - 1, орг. отдел-1, Регистр – 1